

Der var stor interesse for at se kartoffelmaskiner i aktion, da Grimme Skandinavien i går havde inviteret til kartoffeldag ved Bording i Midtjylland. En demo, der også blev optaget fra luften med drone. (Fotos: John Ankersen)



Maskinnyheder præsenteret ved kartoffeldemonstration

Grimme Skandinavien kunne præsentere flere maskinnyheder, da man i går havde inviteret til landsdemonstration af firmaets kartoffelmaskiner på en kartoffelmark ved Bording i Midtjylland.

AF JOHN ANKERSEN

Det er efterhånden blevet en fast tradition, at Grimme Skandinavien hvert andet år afholder en stor kartoffeldag med præsentation af hele virksomhedens program af kartoffelmaskiner.

I går fandt den seneste af slagsen sted på en kartoffelmark ved Bording mellem Silkeborg og Herning, og lagde rigtig mange vejen forbi, for at se og prøve kartoffelmaskinerne i marken.

I forbindelse med dette års kartoffeldag havde Grimme Skandinavien flere maskinnyheder med. I alt tre nye maskiner ud af et samlet antal på ti forskellige kartoffelmaskiner.



En af nyhederne ved gårsdagens kartoffeldag var denne Grimme GL-860 Compact 8-rækkede kartoffellægger præsenteret i udstilling. En klapbar kartoffellægger med gitteruller og udstyr til fosfor-placering.

Nyheder præsenteret

De tre nyheder, der blev præsenteret var Grimme Varitron 470 med hjul, der er en 4-rækket kartoffeloptager.

Her var en af nyhederne et nyudviklet transportbånd for kartoflerne, der rækker langt ind over den vogn, som traktoren kører med ved siden af under påfyldning. En feature,

der betyder mindre spild af kartofler. Når transportvognen er fuld, stopper påfyldningen automatisk.

En anden nyhed i forbindelse med kartoffeldagen var Grimme SE-150-60-UB XXL 2-rækket kartoffeloptager med frilægningsudstyr og udbyttemåling med gps-udstyr. Endelig blev Grimmes

GL-860 Compact 8-rækkede kartoffellægger præsenteret i udstilling. En klapbar kartoffellægger med gitteruller og udstyr til fosfor-placering.

john@landbrugsyd.dk
tlf.: 76 60 30 44



Mange benyttede lejligheden til at få en tur i marken med en af de mange kartoffeloptagere. Blandt andet denne Grimme Varitron 470 med hjul, der er en 4-rækket kartoffeloptager.

NAVNE

Landmand nomineret til miljøpris

Den landmand i landene omkring Østersøen, der gør allermost for at skabe et godt miljø, styrke landbrugets omdømme og knytte bånd til det øvrige samfund, er måske landmand **Mogens Anholm** fra Røsnæs på Nordvestsjælland.

I hvert fald er Mogens Anholm blandt de nominerede til prisen »WWF Baltic Sea Farmer of the Year Award 2015«. I næste uge drager han til Stralsund i Tyskland, hvor prisen uddeles torsdag 5. november.

Mogens Anholm driver en bedrift med 100 hektar, 30 Hereford-kødkvæg og 80 fedekalve. Han har arbejdet med at udvikle og professionalisere naturpleje ved hjælp af kødkvæg med henblik på at gøre det til en selvstændig driftsform, og står sammen med andre landmænd for pasningen af 150 hektar natur på Røsnæs, hvor i alt 150 kreaturer græsser, heraf hans egne 30 dyr.

Mogens er et rigtig godt eksempel på en landmand, der går nye veje. Hans tanker om, at man for eksempel går sammen om at lave større græsningsarealer, hvor der kan opsamles kvælstof og fosfor fra et større opland, er meget spændende. Det kan være med til at gøre det lettere at gøde jorden optimalt på produktionsarealerne, siger Ivar Ravn, direktør for Seges Planter & Miljø.

Fintælling giver ny Danmarksmester

Den nyligt kårede Danmarksmester indenfor klassen Flerfurede bugserede plove er ikke som først troet Claus Bech, Sønderød, men Torben Larsen, Juelsminde, oplyser medarrangøren LandboUngdom.

Ved en nærmere gennemgang af resultaterne for klassen Flerfurede bugserede plove er der sket ændringer i stillingerne for klassen, hvilket betyder, at Danmarksmestertitlen går til Torben Larsen og ikke Claus Bech, skriver LandboUngdom.

Torben Larsen, MTKJ, fik 96,50 point, mens Christian Andersen, Ribe, DVTK, fik 93 point på andenpladsen. Først på tredjepladsen kom Claus Bech, MTKV Fyn, med 92,25 point.

VIRKSOMHEDER

Træ-portal forny sig

Danmarks Træportal, træ.dk, er blevet totalt renoveret og moderniseret.

På Træ.dk kan du nu finde masser af inspiration til at bruge træ i byggeri og masser af viden om træets teknik- og miljøegenskaber. Du kan også stille spørgsmål om træ og skov til Træ.dk's brevkasse.

ØKONOMI

Nye ydelser i kalkuler

På grund af de store ydelsesstigninger, der er set de sidste par år, er der blevet tilføjet et nyt ydelsesniveau i budgetkalkulerne i Farmlatonline for både konventionel og økologisk malkekvæg.

Det nye ydelsesniveau er 11.500 EKM pr. ko produceret for konventionelle besætninger og 10.500 EKM pr. ko produceret for økologiske besætninger, skriver Seges på Landbrugsinfo.dk.

De konventionelle kan vælge budgetkalkuler med ydelsesniveauer (produceret kg EKM per ko) på 9.500 EKM, 10.500 EKM eller 11.500 EKM. For økologierne er niveauerne 8.500 EKM, 9.500 EKM eller 10.500 EKM.

Det vil ikke længere være muligt at finde kalkuler for malkekvæg, der bygger på henholdsvis 8.500 EKM for de konventionelle og 7.500 EKM for økologiske malkekvæg.

Beregn økonomien i at fodre med fedt

Økonomien i at fodre med fedt til malkekøer kan beregnes i en ny, opdateret regnearksmodel, der bruges i kombination med DMS Foderplan, oplyser KvægInfo.

Fedtsyrer er et dyrt næringsstof, og det er derfor vigtigt at vurdere økonomien i at fodre med tilskudsfeedt.

Fokus på svin hver fredag